
Na temelju članka 14.st.1. Zakona o proračunu (N.N. br. 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 32. Statuta 
općine Oriovac (Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije br. 10/09 i 07/13), Općinsko vijeće 
općine Oriovac na 20.sjednici održanoj 13.12.2016.godine donosi 
 

ODLUKU 
o izvršenju Proračuna općine Oriovac 

za 2017.godinu. 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuje struktura prihoda i primitaka te rashoda i izdataka Proračuna općine 
Oriovac za 2017.godinu. 

 
Članak 2. 

Proračun se donosi i izvršava u skladu s načelima jedinstva i točnosti proračuna, uravnoteženosti 
obračunske jedinice, specifikacije, dobrog financijskog upravljanja i transparentnosti . 
 

Članak 3. 
Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te planova razvojnih programa. 
Opći dio proračuna čini Račun prihoda i rashoda po izvorima i vrstama prihoda i po ekonomskoj 
klasifikaciji. 
Uz Proračun se donosi Plan razvojnih programa kojim se definiraju ciljevi i prioriteti razvoja općine 
Oriovac povezani sa programskom i organizacijskom strukturom Proračuna. 
 

Članak 4. 
Ako se tijekom proračunske godine zbog nastanka novih obveza za Proračun ili zbog promjena 
gospodarskih kretanja povećaju rashodi ili izdaci, odnosno smanje prihodi ili primici Proračuna, 
Načelnik može obustaviti izvršavanje pojedinih rashoda ili izdataka, te predložiti donošenje izmjena i 
dopuna Proračuna. 
 

Članak 5. 
Načelnik općine Oriovac odgovoran je za planiranje i izvršavanje proračuna te za zakonitost, 
svrhovitost, učinkovitost i ekonomično raspolaganje proračunskim sredstvima. 
Načelnik općine Oriovac odgovoran je za preuzimanje obveza i izdavanje naloga za plaćanje. 
 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Brodsko-posavske 
županije. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ORIOVAC 

 
Klasa: 022-01/16-01/81 
Urbroj: 2178/10-01-16-1 
Oriovac,  13.12.2016.godine. 
                                                                                                          
 
                                                                                                                      PREDSJEDNIK VIJEĆA 
                                                                                                                            OPĆINE ORIOVAC 
                                                      
                                                                                                                   Miroslav Maričić, univ.spec.oec. 

 
 


